ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO - COMARCA DE CAMPOS NOVOS
Fórum Prof. Othon da Gama Lobo D'eça
Praça Lauro Müller, 121- Centro - 89620-000 - Campos Novos/SC
Fone: (49) 3551-0400 - Fax: (49) 3551-0407  - www.tj.sc.gov.br  -  e-mail: cnovos@tj.sc.gov.br

PORTARIA  CONJUNTA  N.º  37/2005

A Excelentíssima Senhora Doutora ADRIANA LISBOA,
Juíza de Direito da 2ª Vara e Diretora do Foro e o Doutor
LEONE CARLOS MARTINS JÚNIOR, Juiz de Direito
da 1.ª Vara da Comarca de Campos Novos, Estado de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o  art. 1º, parágrafo único, do Código de
Normas da Corregedoria-Geral da Justiça;

Considerando que será transferido o arquivo de processos
judiciais para o Arquivo Central do Tribunal de Justiça em Florianópolis;

Considerando a utilização de todos os servidores para os
trabalhos de conferência e registro dos autos;

Considerando a urgência que se requer desse
empreendimento, haja vista a necessidade de desocupar os espaços ocupados pelas caixas de
arquivos acumuladas em salas e áreas nos próprios cartórios,

R E S O L V E M :

SUSPENDER os prazos judiciais e o expediente forense
externo no período de 26 a 30 de setembro de 2005, sem prejuízo às audiências e sessão do
Tribunal do Júri designados para esse período.

Os casos urgentes serão atendidos em regime de plantão.
Remeta-se cópias ao Egrégio Tribunal de Justiça e

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado de Santa Catarina, ao Ministério Público, Subseção da
OAB/SC, Delegacia de Polícia Civil, Polícia Militar, bem como aos órgãos de divulgação local,
afixando-se a presente no local de costume.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Campos Novos, 22 de setembro de 2005.

              ADRIANA LISBOA                                       LEONE CARLOS MARTINS JÚNIOR
Juíza de Direito da 2ª Vara e Diretora do Foro                         Juiz  de Direito da 1ª Vara